דבורה הנאה עמדה במרכז תשומת הלב של החיים החברתיים בדגניה, אך לא התקבלה לחברות בקבוצה ועזבה את דגניה באוקטובר 1913, בתום עונת הגורן.

55. בן-יוכבד [פנחס שניאורסון], "עם ספר 'השומר'", במפנה, 19.4.1937; ברץ, כפר על גדות הירדן, אות, תל אביב תש"ך, עמ' 18.

56. מכתב בנציון טשרנומורסקי [ישראלין] למשרד הארץ-ישראלי, כסלו תרע"ד (דצמבר 1913), אצ"מ, 102 א/KKL3; ישראל בלוך, "מראשית כנרת ודגניה", בתוך: חבס (עורכת), ספר העליה השנייה, עמ' 408-409.

57. שמואל דיין, עם חצי יובל שנים של דגניה, שטיבל, תל אביב תרצ"ה, עמ' 195; בלוך, "מראשית כנרת ודגניה", בתוך: חבס (עורכת), ספר העליה השנייה, עמ' 409; דיין, "בגלל יתוש", דבר, 24.2.1959.

זרטל, האומה והמוות, עמ' 38-43; 43, 148, pp. Zerubavel, *Recovered Roots*.

85. יצחק לופבן, "עשר שנים", הפועל הצעיר, 1.5.1931. לנדר ראו למשל: חיה רוטברג, ספר מאוחר, עם עובד, תל אביב 1987, עמ' 171; מכתב אפרים צ'יז'יק אל אחיו ואחיותיו, 4.3.1920, בתוך: נקדימון רוגל (עורך), פרשת תל-חי: תעודות להגנת הגליל העליון בתר"ף (1919-1920), הספרייה הציונית, ירושלים תשנ"ד, עמ' 311-312.

86. "יזכור" לשיבולים השרופות, דבר — תוספת ערב, 28.5.1936. המוטיב הזה לא נפקד גם מנאווי המנהיגים. ראו למשל דברי ההספד שנשא יצחק בן-צבי לחללי היום הראשון של מאורעות 1936, דבר — תוספת ערב, 20.4.1936.

87. יוסף ברץ, הישוב במערכה, קרן היסוד, ירושלים תרצ"ט, עמ' 19.